

Wrocław, dn. 18.05.2021.

Sz.P.
Jacek Sasin
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Aktywów Państwowych

W nawiązaniu do spotkania Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej (ZTBE), w dniu 14 kwietnia 2021 roku, na którym przedstawiona została prezentacja p.t. „Koncepcja Transformacji Sektora Elektroenergetycznego” i informacji medialnych ukazujących się w okresie późniejszym między innymi przy ustalaniu zasad korzystania z „Unijnego Funduszu Odbudowy”, Strona Społeczna Trójstronnych Zespołów ds. Branży Energetycznej i Branży Węgla Brunatnego **wzywa** do jak najszybszego (maksymalnie do 2 tygodni) **zorganizowania plenarnego posiedzenia połączonych Trójstronnych Zespołów Branż Węgla Brunatnego i Energetyki**, na którym Strona Rządowa przedstawi wreszcie konkretne informacje, dotyczące zasad tworzenia podmiotu o nazwie Narodowa Agencja Bezpieczeństwa Energetycznego (NABE), jego zasad funkcjonowania i modelu biznesowego..

Dotychczas przedstawiane prezentacje nie zasługują nawet na miano materiałów promocyjnych !

Dalsze odwołanie przekazania konkretów dotyczących NABE, powoduje wzrastający niepokój i niezadowolenie Pracowników całej branży, co nieuchronnie doprowadzi do podjęcia przez Centrale Związkowe działań związkowych na szczeblu całego kraju **do strajku włącznie**.

W związku z powyższym żądamy natychmiastowego spowodowania, aby zarządy koncernów energetycznych oraz zarządy spółek wchodzących w skład tych koncernów wycofały się ze skutkiem natychmiastowym z wypowiedzeń porozumień zbiorowych oraz autonomicznych źródeł prawa pracy, tak aby możliwy był powrót do prowadzenia rzeczywistego dialogu społecznego oraz koncyliacyjne uzgodnienie Umowy Społecznej.

Również z w/w powodów Strona Społeczna Trójstronnych Zespołów ds. Branży Energetycznej i Branży Węgla Brunatnego **żąda** natychmiastowego **rozpoczęcia negocjacji Umowy Społecznej** dla wszystkich pracowników branży energetycznej oraz branży węgla brunatnego i wstrzymanie wszelkich działań restrukturyzacyjnych i prawnych do czasu zakończenia negocjacji.

Zakończenie procesu negocjacji dla branży górniczej pozwala skupić całość sił na wynegocjowaniu takiego dokumentu, dla pozostałej części zatrudnionych w branży elektroenergetycznej koniecznie niezbędnego do przeprowadzenia, przy akceptacji strony społecznej, całego procesu transformacji zawartego w Polityce Energetycznej Polski do 2040 r.

W imieniu Strony Społecznej

Współprzewodniczący Trójstronnego Zespołu ds.
Branży Energetycznej

Krzysztof Kisielewski

Współprzewodniczący Trójstronnego Zespołu ds.
Branży Węgla Brunatnego

Wojciech Ilnicki